

สำเนา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 2

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

ประเภทก่อสร้าง ถนน คสล.ผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 165 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทาง ลูกตั้งข้างละ 0.50 ม.

หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายซอยบ้านหม้อ (ซอย 5) หมู่ที่ 7 ต.เกษตรสุวรรณ อ.บ่อทอง จ.ชลบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

แบบเลขที่ 8 / 2560

ประมาณราคาตามแบบ (แผ่นที่ 2/2)

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	439,902	1.3624	599,322.48	
	เงื่อนไข การใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			599,322.48	
	ค่าป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย			3,000	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			602,322.48	
	คิดเพียง (- หักแสนสองพันบาทถ้วน -)			602,000.-	

ขนาดหรือพื้นที่ $4 \times 165 = 660$ ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 912.12 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชลบุรี / จังหวัดฉะเชิงเทรา / จังหวัดระยอง เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560 /

ราคาวัสดุบางอย่าง เป็นราคาท้องถิ่น

- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง/ดำเนินการอัตราค่างานต่อหน่วยงานดินของกรมบัญชีกลาง เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2558

- ราคาน้ำมัน อ.เมือง 24.00 -24.99 บาท / ลิตร

ประมาณราคาโดย.....

นายณรงค์ ทวีเจริญกิจ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เกษตรสุวรรณ

เห็นชอบ.....

นายภูษิต มั่นมโนธรรม

ปลัด อบต.เกษตรสุวรรณ

อนุมัติ.....

นายสมเดช วิโรจน์วุฒิกุล

นายก อบต.เกษตรสุวรรณ

สำเนาถูกต้อง

พัลลภ

(นางสาวธัญลักษณ์ นวลน้อย)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนน คสล.ผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 165 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทาง แฉนที่ 2/2

ลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายซอยบ้านหม้อ (ซอย 5) หมู่ที่ 7 ต.เกษตรสุวรรณ อ.บ่อทอง จ.ชลบุรี

ประมาณการเมื่อวันที่ 26 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560 แบบเลขที่ 8/2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1.	งานปรับปรุงท่อระบายน้ำ คสล.							
	-คอนกรีต (STRENGTH 240 กก./ตร.ชม.)	8	ลบ.ม.	2,102	306	2,408	19,264	
	-ไม้แบบ + เสร้า	8	ลบ.ฟ.	449	133	582	4,656	
	-เหล็ก RB Ø 9 มม.	49	เส้น	106	-	106	5,194	
	-งานตัดเหล็กและตัดเหล็ก	0.24	ตัน	-	3,300	3,300	792	
	-ลวดผูกเหล็ก	7	กก.	30	-	30	210	
	-ทรายหยาบรองพื้น	3	ลบ.ม.	537	99	636	1,908	
	- ท่อ คสล. (มอก. ชั้น 3) Ø 1.00 ม.	2	ท่อน	2,131	510	2,641	5,282	
2.	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	2.1 งานปรับเกรดบดอัดพื้นทางเดิม	957	ลบ.ม.	-	10	10	9,570	
	2.2 งานลูกรังปรับระดับ							
	-ปริมาณลูกรัง	220	ลบ.ม.	140	-	140	30,800	
	-งานปรับเกรดบดอัดแน่น	220	ลบ.ม.		51	51	11,220	
	2.3 งานผิวจราจรคอนกรีตหนา 0.15 ม.							
	-ทรายหยาบ	41	ลบ.ม.	537	99	636	26,076	
	-เหล็ก Wire mesh Ø 4 มม. @0.20×0.20 ม.	660	ตร.ม.	46	5	51	33,660	
	-เหล็ก RB Ø 19 มม.	13	เส้น	471	-	471	6,123	
	-ไม้แบบ + เสร้า (คิด 30%)	22	ลบ.ฟ.	449	133	582	12,804	
	-คอนกรีต (STRENGTH 350 กก./ตร.ชม.)	99	ลบ.ม.	2,214	306	2,520	249,480	
	-งานตัดเหล็กและตัดเหล็ก	0.29	ตัน	-	3,300	3,300	957	
	2.4 งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	8	เมตร	-	21	21	168	
	2.5 งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	120	เมตร	-	13	13	1,560	
	2.6 งานลูกรังไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.							
	-ปริมาณลูกรัง	39	ลบ.ม.	140	-	140	5,460	
	2.7 งานบ่มผิวคอนกรีต	660	ตร.ม.	-	8	8	5,280	
	2.8 งานตีเส้นจราจร	33	ตร.ม.	274	12	286	9,438	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน						439,902	

สำเนาถูกต้อง

พิกุล

(นางสาวอัญลักษณ์ นวลน้อย)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กำหนดประกาศรายชื่อผู้ผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างไม่เป็นธรรม ในวันที่..... - ๕ มิ.ย. ๒๕๖๐

กำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่..... ๕ มิ.ย. ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. ถึง ๑๐.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (หอประชุมอำเภอบ่อทอง ชั้น ๒) สามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่เว็บไซต์ www.kaset suwan.go.th และ www.gprocurement.go.th

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๕๐๐.- บาท (-ห้าร้อยบาทถ้วน-) ได้ที่ กองคลัง (งานพัสดุ) องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี ได้ตั้งแต่วันที่..... ๒๒ พ.พ. ๒๕๖๐ ถึงวันที่..... - ๒ มิ.ย. ๒๕๖๐ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kaset suwan.go.th www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข (๐๓๘) ๑๖๕๔๓๓ - ๕ ต่อ ๑๐๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

๙

(นายสมเดช วิโรจน์วุฒิกุล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายซอยบ้านหมอ (ซอย ๕) หมู่ที่ ๗ ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๙๙,๘๐๐.-บาท (-ห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมไหล่ทาง ลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๖๖๐ ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.เกษตรสุวรรณ เลขที่ ๘/๒๕๖๐) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๖๐๒,๐๐๐.-บาท (-หกแสนสองพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีงบประมาณการกลาง
 - ๕.๑ ใช้ราคากลางของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชลบุรี/จังหวัดฉะเชิงเทรา/จังหวัดระยอง เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ราคาวัสดุบางอย่างเป็นราคาท้องถิ่น)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๓ แบบสรุปค่าใช้จ่าย (ปร.๕)
 - ๕.๔ ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง/ดำเนินการอัตราราคางานต่อหน่วยงานดินของกรมบัญชีกลาง เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๘
 - ๕.๕ ราคาน้ำมัน อำเภอมือง ๒๔.๐๐ - ๒๔.๙๙ บาท/ลิตร
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายณรงค์ ทวีเขตรกิจ ประธานกรรมการ
 ๒. นางณฤทัย เกตุหอม กรรมการ
 ๓. นายบุญเลิศ ศุภวิกรานต์กุล กรรมการ
 ๔. นายสมพงษ์ มัติโก กรรมการ
 ๕. นายสมยศ แซ่เจ็ง กรรมการ



เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๔/๒๕๖๐

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายซอยบ้านหมอ (ซอย ๕) หมู่ที่ ๗

ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๐

องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ ซึ่งต่อไปเรียกว่า “ องค์การบริหารส่วนตำบล ”

มีความประสงค์ จะสอบราคาโครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายซอยบ้านหมอ (ซอย ๕) หมู่ที่ ๗

ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี มีรายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายซอยบ้านหมอ (ซอย ๕) หมู่ที่ ๗ ตำบลเกษตรสุวรรณ

ผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมไหล่ทางลูกรัง
ข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๖๖๐ ตร.ม. (ตามแบบ อบต.เกษตรสุวรรณ เลขที่ ๘/๒๕๖๐) พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณตั้งไว้ ๕๙๙,๘๐๐.-บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

*ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกาศสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๐๒,๐๐๐.- บาท

(-หกแสนสองพันบาทถ้วน-)*

โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคา

๑.๓ แบบสัญญาจ้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

(๒) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า

(๓) หลักประกันผลงาน

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ. (Bill of Quantities) รายละเอียดการ
คำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นการเปิดเผยเพื่อให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้รู้ข้อมูลได้เท่าเทียมกันและเพื่อให้
ประชาชนเข้าตรวจสอบได้

- หมายเหตุ - ราคาข้าวสาคูใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชลบุรี / จังหวัดฉะเชิงเทรา / จังหวัดระยอง เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560 /
ราคาข้าวสาคูบางอย่าง เป็นราคาท้องถิ่น
- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง/ดำเนินการอัตราค่าจ้างต่อหน่วยงานคินของกรมบัญชีกลาง เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2558
- ราคาน้ำมัน อ.เมือง 24.00 -24.99 บาท / ลิตร

ประมาณราคาโดย.....

นายณรงค์ ทวีเขตรกิจ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เกษตรสุวรรณ

เห็นชอบ.....

นายภูษิต มั่นมโนธรรม

ปลัด อบต.เกษตรสุวรรณ

อนุมัติ.....

นายสมเดช วิโรจน์วุฒิกุล

นายก อบต.เกษตรสุวรรณ

สำเนาถูกต้อง

ช.รักธรรม

(นางสาวธัญลักษณ์ นวลน้อย)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ
เรื่อง สอบราคา โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายซอยบ้านหมอ (ซอย ๕) หมู่ที่ ๗
ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ มีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง
ถนน คสล. ถนนสายซอยบ้านหมอ (ซอย ๕) หมู่ที่ ๗ ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี
มีรายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายซอยบ้านหมอ (ซอย ๕) หมู่ที่ ๗ ตำบลเกษตรสุวรรณ
ผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้าง
ละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๖๖๐ ตร.ม. (ตามแบบ อบต.เกษตรสุวรรณ เลขที่ ๘/๒๕๖๐) พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณตั้งไว้ ๕๙๙,๘๐๐.- บาท (-ห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

****ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกาศสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๐๒,๐๐๐.- บาท
(-หกแสนสองพันบาทถ้วน-)****

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัตินี้

๑. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานสอบราคาดังกล่าว ซึ่งมีผลงานประเภท
เดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๐๑,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อ
แล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ
ราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ
๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล
เกษตรสุวรรณ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมใน
การสอบราคาจ้างก่อสร้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๒๕ พ.ค. ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๑.๐๐ น.
ณ ถนนสายซอยบ้านหมอ (ซอย ๕) หมู่ที่ ๗ ตำบลเกษตรสุวรรณ และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมใน
วันเดียวกัน สำหรับผู้ที่ไม่มาดูสถานที่และรับฟังคำชี้แจงตามวันและเวลาดังกล่าว จะถือว่าได้รับทราบข้อปัญหา
รายละเอียดต่าง ๆ ที่องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณกำหนด จะนำมาเป็นข้อโต้แย้งใด ๆ มิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๒๖ พ.ค. ๒๕๖๐ ถึงวันที่ - ๒ มิ.ย. ๒๕๖๐
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. (ในวันเวลาราชการ) ณ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตร
สุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี หรือยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๒๖ พ.ค. ๒๕๖๐ ณ ศูนย์รวม
ข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ หอประชุมอำเภอชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอ
บ่อทอง อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๑.๐๐ น.

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๒.๑ ผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาจ้าง
- ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖
- ๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๕ ผู้เสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล เกษตรสุวรรณ

๒.๖ มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๐๑,๐๐๐.- บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณเชื่อถือ

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ บัญชีส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๖ เดือน นับถึงวันยื่นของสอบราคา บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล ซึ่งออกไม่เกิน ๖ เดือน นับถึงวันยื่นของสอบราคา หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) หนังสือแสดงหลักฐานทางการเงิน สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีรายการก่อสร้าง (หรือใบแจ้งปริมาณงาน) จะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงานภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย (โดยแยกใส่ซองปิดผนึกและจำหน่ายชื่อว่า “บัญชีรายการปฏิบัติงาน”)

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบข้อ ๑.๗ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นซองเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคา โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชยหรือแก้ไข หากมีการชดเชย ตกเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุ และราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้น ซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่เกิน ๔๕ วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อน ที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาสามารถยื่นซองเสนอราคาที่เปิดผนึกของเรียบร้อย จำหน้าซองถึง ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายซอยบ้านหมอ (ซอย ๕) หมู่ที่ ๗ ตำบลเกษตรสุวรรณ โดยระบุที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขที่ ๔/๒๕๖๐” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคา ภายในวันที่ ๒๒ พ.ค. ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒ มิ.ย. ๒๕๖๐ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ หรือยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๒๖ พ.ค. ๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๐๐ ถึงเวลา ๑๑.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (หอประชุมอำเภอบ่อทอง ชั้น ๒) ที่ว่าการอำเภอบ่อทอง อำเภอ บ่อทอง จังหวัดชลบุรี

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองในเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อน หรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตาม ข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้น เป็นผู้ที่มีความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำการดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอรายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าว ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อขายหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ หอประชุม อำเภอบ่อทอง ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอบ่อทอง อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี ในวันที่..... - ๗ มี.ย. ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา เวลา ๐๙.๓๐ น. ถึง ๑๐.๓๐ น. และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกในวันเดียวกัน

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค ๕ ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่ากรยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบ เสนอราคาดังกล่าวได้

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาค้างนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาตัดสินโดย ราคารวม

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใด มีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตาม ข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะ ไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจาก เงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะจะเป็นประโยชน์ต่อ องค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น

๕.๓ องค์การบริหารส่วนตำบล สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันใน กรณี ดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสาร สอบราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือ ทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญหรือมีผล ทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการชดเชย ตกเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อ พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือองค์การ บริหารส่วนตำบล มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสม หรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ องค์การบริหารส่วนตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่ เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ ถือว่าการตัดสินขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งองค์การ บริหารส่วนตำบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ทำงาน หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการ เสนอราคากระทำได้โดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบล จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ องค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ ๔.๕ และองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีที่หากองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาระบุในข้อ ๑.๓ กับองค์การบริหารส่วนตำบล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละห้าของราคาจ้างที่สอบได้ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เชื้อที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วัน ทำการของทางราชการ และจะต้องเป็นเช็คที่ผู้รับเงินไม่ต้องชำระค่าธรรมเนียมการเรียกเก็บเงิน

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนโดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน (สัญญาเป็นราคาเหมารวม)

องค์การบริหารส่วนตำบลจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งราคาออกเป็น - งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ.....ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน.....

.....ให้แล้วเสร็จภายใน.....วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี - เดือน นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้ได้ดังเดิม ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่องโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใด ๆ ทั้งสิ้น

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ได้มาจากข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๐ การลงนามในสัญญาจะกระทำได้ ต่อเมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ ได้รับอนุมัติจากสภา แล้วเท่านั้น ราคากลางของงานก่อสร้างในการ สอบราคา ครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๐๒,๐๐๐.- บาท (หกแสนสองพันบาทถ้วน)

๑๐.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบล ได้รับคัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนดผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ว่าดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างส่ง หรือซื้อของจากต่างประเทศเว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกเรือโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรือที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ฝ่าฝืนปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบล ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดระบุใน ข้อ ๖ องค์การบริหารส่วนตำบลจะรับหลักประกันของหรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำที่ประกันของทันทีและอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ องค์การบริหารส่วนตำบล สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือ เพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือภายใน ระยะเวลาที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรทางราชการที่ดั่งระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง จากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคมหรือผู้ที่มีวุฒิปัตรี ระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๑.๑ สาขาช่างก่อสร้าง

๑๑.๒ ช่างสาขาอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในงานนี้

๑๑.๓.....

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ
วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐
อ. บอทอง จ. ชลบุรี

